2

	UBND HUYỆN CƯ M’GAR
TRƯỜNG THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM

                     Số:  06 /TB-NBK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Ea Kpam, ngày 25 tháng 06  năm 2022

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân xã Ea Kpam;
- Đài truyền thanh xã Ea Kpam;
-  Ban tự quản các thôn, buôn thuộc xã Ea Kpam.
  -  Quý bậc phụ huynh và các em học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã Ea Kpam.
Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông (gọi tắt là Thông tư 11); Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày 25/5/2014 bổ sung vào điểm a khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông (gọi tắt là Thông tư 18) và Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 ban hành Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2, khoản 2 Điều 4, điểm d khoản 1 và đoạn đầu khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 11 (gọi tắt là Thông tư 05); Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/92020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ kế hoạch số 185/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của UBND huyện Cư M’gar Về việc huy động trẻ mầm non đến trường, tuyển sinh vào lớp 1 tiểu học và lớp 6 năm học 2022-2023;
Căn cứ hướng dẫn số 46/HD-PGDĐT ngày 04 tháng 5 năm 2022 của phòng giáo dục và đào tạo huyện Cư M’gar “Về việc huy động trẻ mầm non đến trường, tuyển sinh vào lớp 1 tiểu học và lớp 6 năm học 2022-2023”.
Trường THCS Nguyễn Bỉnh  Khiêm thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023 như sau:
I. ĐỊA BÀN VÀ CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: Là học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã Ea Kpam.
Chỉ tiêu tuyển sinh: Tuyển sinh toàn bộ số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn xã Ea Kpam
II. HỒ SƠ VÀ ĐIỀU KIỆN, LỆ PHÍ TUYỂN SINH:
1. Hồ sơ:
a. Hồ sơ bắt buộc:
- Hộ khẩu photo, trình bản gốc để đối chiếu.
- Học bạ Tiểu học (bản chính);
	- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ hoặc bản gốc Trích lục khai sinh và 2 ảnh 3 x 4;
	- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu quy định của Sở GD&ĐT ĐăkLăk).
Hồ sơ và đơn phát hành tại trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm.
    	b. Các loại hồ sơ ưu tiên, khuyến khích (nếu có):
	- Giấy chứng nhận con Liệt sỹ, con Thương binh, Bệnh binh, con những người được hưởng chính sách như Thương binh, con Anh hùng lao động, con Anh hùng lực lượng vũ trang.
2. Điều kiện và đối tượng tuyển sinh:
Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, nằm trong độ tuổi quy định từ 11-14 tuổi.
Các đối tượng sau này được phép cao hơn so với độ tuổi quy định là 01 (một) tuổi:
		+ Học sinh dân tộc thiểu số.
+ Học sinh bị tàn tật, khuyết tật, mồ côi không nơi nương tựa, diện đói nghèo theo quy định của nhà nước.
Học sinh được cấp có thẩm quyền cho phép học trước tuổi, học vượt lớp theo quy định của Bộ giáo dục và Đào tạo thì số tuổi dự tuyển sẽ được giảm theo số năm được cho phép.
III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH, THỜI GIAN TUYỂN SINH:
1. Phương thức tuyển sinh:
Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.
2. Thời gian:
- Thu hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 18/7/2022 đến hết ngày 22/7/2022
	- Tổ chức xét học sinh trúng tuyển: trước 23/7/2022;
- Duyệt kết quả ở phòng Giáo dục:  trước ngày 26/7/2022
3. Địa điểm nộp hồ sơ: Tại trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm (thôn Tân Lập, xã Ea Kpam, huyện Cư M’gar

Mọi chi tiết liên hệ tại văn phòng trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm.
 Hoặc SĐT:0262.3.700.236.
	Nơi nhận:
- UBND xã Ea Kpam (thay báo cáo);
	  (Phối hợp)

- Đài truyền thanh xã Ea Kpam;
-  BTQ thôn, buôn thuộc xã Ea Kpam.
-  Lưu: VT NBK
	         HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]                 (Đã kí)

         LÊ HỮU TOẢN